
Luftsportvereinigung Ithwiesen e.V. 
Mitglied des Deutschen Aero-Club Landesverband Niedersachsen e.V.

Angelika-Machinek-Weg 1

37632 Holzen Sonderlandeplatz Ithwiesen EDVT
Tel. : 05534/2453

Beiträge und Gebühren ab 01.03.2024

Mitgliedsbeiträge

(aktiv: 1/2 jährliche Zahlungsweise) Stand: 01.10.2023

LVN LSV Summe

ab 22 Jahre 7,49 € 15,00 € 22,49 €
15-21 Jahre 4,52 € 12,00 € 16,52 €

bis 14 Jahre 0,75 € 9,00 € 9,75 €
Passive, mindestens 3,00 €

Umlagegebühren (einmalig)

(ausgenommen sind Kurzzeitmitglieder)

zahlbar bei Aufnahme bzw. bei Erwerb SPL, Segelflugzeuge
zahlbar vor dem 1. Flug Motorsegler
zahlbar vor dem 1. Flug UL-Flugzeug
zahlbar vor dem 1. Flug Motorflugzeug

Fixkosten - Vorauszahlung der fixen Kosten aller Vereins-Flugzeuge

zahlbar am 1. April bzw. bei Eintritt - alle Piloten, ausgenommen Kurzzeitmitglieder

alle Piloten für Segelflug, Motorsegler, UL und Motorflug

(Pauschale kann den tatsächlichen fixen Kosten angepasst werden)

Fluggebühren (Rabatte entsprechend Baustundenleistung)

Abbuchung 1.5./1.7./1.9./1.11./31.12.

Segelflugzeug €/Min. 100% -20% -40%

Schulung Doppelsitzer 0,416 € 24,95 19,96 14,97

Einsitzer 0,416 € 24,95 19,96 14,97

Private Übungsflüge Doppelsitzer 0,416 € 24,95 19,96 14,97

Private Übungsflüge Einsitzer 0,416 € 24,95 19,96 14,97

LS8-T 0,578 € 34,66 27,73 20,80

DuoDiscus XLT 0,730 € 43,81 35,05 26,29

Motorisierte Flugzeuge €/Min. 100% -15% -30%

Motorsegler SF25C 1,767 € 106,02 90,12 74,22

UL-Flug Bristell 1,866 € 111,96 95,17 78,36

Motorflug DR400 3,380 € 202,86 172,43 142,00

Schulung bis 1. Alleinflug (pauschale Fluggebühren )

(Alter < 21 Jahre, Schulungsdauer max. 2 Jahre)

Fluggebühren Segelflug pauschal

(zusätzlich Beitrag, F-Schlepps werden extra berechnet)

Schleppgebühren

Schüler Piloten

Winde Vereinsmitglieder

Winde Fremde 7,00 12,00

Winde Kurzzeitmitglieder 7,00

(außengelandete Segelflugzeuge Bisperode, Hellenhagen)

Fehlstart

100% -15% -30%

F-Schlepp (DR400) 4,68 € 4,68 € 3,98 3,27

Rück-Schlepp 3,74 € 3,74 € 3,18 2,62

F-Schlepp Fremde

4,50

frei

frei

Euro/Min. %

5,00 €

Euro

Euro/Jahr

140,00

Euro/Std. %

Euro

250,00

500,00

Euro/Jahr

269,88

198,24

117,00

36,00

einmalig

150,00

300,00

600,00
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Baustunden und Rabatte

(vom 1.4. bis 31.3. d. J.)

(Baustunden sind nicht übertragbar)

Segelflugschüler:

 >= 25 Baustunden

 >=12,5 Baustunden

<12,5 Baustunden

Flugschüler, die nicht am theoretischen Unterricht teilnehmen, werden wie Scheininhaber rabattiert

Scheininhaber: Segelflug Motorflug

 >= 50 Baustunden 40% 30%

 >=25 Baustunden 20% 15%

<25 Baustunden

Segelflug = alle Segelflugzeuge

Motorflug = Motorflugzeug, Motorsegler und UL

Die Gebührenhöhe für Kurzzeitmitglieder beträgt generell  150%

Schnupperkurs

max. 4 Wochen temp. Mitgliedschaft (Meldg. LVN): max. 30 Min. MoSe

max. 9 Segelflugstarts

Das Schnuppermitglied kann bis zum Ablauf der 4 Wochen zu normalen

Gebühren (nicht rabattiert) weiterfliegen.

Einführungsflüge (Förderung des Luftsports)

(nur Barzahlung, Pilot fliegt frei)

Im Segelflugzeug bis 15 Min.

je weitere Minute

im F-Schlepp auf 500m

im F-Schlepp auf 1000m

Im Motorsegler je 15 Min.

Im Ultraleichtflugzeug je 15 Min. 45,00

Im Motorflugzeug je 15 Min.

Privatflüge auf Kostenteilungsbasis

nur Barzahlung, Pilot trägt anteilige Kosten auf 100% Basis

Kurzzeitmitgliedschaft

einmalig möglich

Mitgliedsbeitrag: 200% des Beitrags aktiver Mitglieder

max. 3 Monate Mitgliedschaft (Meldg. LVN), nicht verlängerbar

Umwandlung in aktive Mitgliedschaft während oder direkt im Anschluss

an die Kurzzeitmitgliedschaft möglich

Höhe der Fluggebühren: Generell 150%

35,00

1,00

60,00

120,00

40,00

120,00

kein Rabatt

kein Rabatt

Euro

300,00

Euro

20%

Rabatt

40%
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Hallen/Werkstatt-Unterstellgebühren

Segelflugzeug im Transportanhänger pro Monat

pro Tag

Flugzeug aufgerüstet pro Tag

Flugzeug aufgerüstet pro Monat

Flugzeug aufgerüstet pro Jahr

Hallen-Wohnwagenstellplatz im Winter (zahlbar  Nov.)

(5 Monate, Nov. bis Ende März)

Familienangehörige und Passive

Mitfliegen zu Aktiven-Gebühren, wenn keine Selbstkostenflüge anstehen

Mitnahme von Vereinssegelflugzeugen auf fremde Flugplätze

Transporte von und zu anderen Flugplätzen müssen wegen der

Straßentransportversicherung dem Schriftwart gemeldet werden

Wohnwagenaufstellung

(zahlbar April)

Wohnwagenstellplatz im Sommer (incl. Duschenbenutzung)

(Aufstellgeb. 20,-    Duschenbenutzung 37,45,-)

Zimmermiete

(jährliche Vorauszahlung 1.1.) m
2
 pro Monat 1,50 €

pauschale Duschkosten pro Jahr

pauschale Heizungskosten pro Jahr (wenn vorhanden)

Strom

(zahlbar 1.11.) KWh

Unterbringung Gäste (keine Geltung für aktive Vereinsmitglieder)

(zahlbar bei Abreise oder nach Absprache)

Mehrbettzimmer p.P. je Nacht

Einzelzimmer p.P. je Nacht 15,00

Zelt/Auto p.P. je Nacht 5,00

Wohnmobil/Wohnwagen p.P. je Nacht 7,00

Flugplatzbenutzung Gäste (keine Geltung für aktive Vereinsmitglieder)

(zahlbar bei Anreise oder nach Absprache)

Nutzungskaution Flugplatzinfrastruktur (Fuhrpark, Winde, etc.) einmalig

Nutzung Vereinsheim "Klippenklause" pro Tag 20,00

Sonderfluggebühren Gäste (keine Geltung für aktive Vereinsmitglieder)

Platzeinweisungsflug platzfremder Lizenzininhaber ASK21, TWIN III

Schulungsflug auf Vereinsflugzeugen (Flugzeugpark LSV Ith) á 150% 37,43 €/Std.

Auffrischungsschulung platzfremder Lizenzinhaber ASK21, TWIN III á 150% 37,43 €/Std.

Startgebühr eigenstartfähiger Segelflugzeuge/UL-Segelflugzeugestatt Windenstart 5,00

Euro

10,00

42,80

Euro/Jahr

57,45

Euro/m
2
 Jahr

18,00

37,45

Euro

0,40

Euro

40,00

2,00

7,50

75,00

800,00

150,00

500,00

Euro

15,00

Euro



Luftsportvereinigung Ithwiesen e.V. 
Mitglied des Deutschen Aero-Club Landesverband Niedersachsen e.V.

Angelika-Machinek-Weg 1

37632 Holzen Sonderlandeplatz Ithwiesen EDVT
Tel. : 05534/2453

Beiträge und Gebühren ab 01.03.2024

Fluggebühren (Rabatte entsprechend Baustundenleistung)

Einstufung neuer Mitglieder im Eintrittsjahr:

Neue Mitglieder werden in ihrer ersten Flugsaison in die jeweils höchste Rabattstufe eingegliedert.

Im der darauffolgenden Saison werden die Rabatte anhand der bis Ende März geleisteten

Baustunden entsprechend neu festgelegt.

Private Flugzeuge:

Die regelmäßige Nutzung privater Flugzeuge erfolgt auf Antrag und ist an die regelmäßige Ausübung

einer Vereinsfunktion (Windenfahrer, Flugleiter, Fluglehrer, Werkstattleiter, Vorstand) gekoppelt.

Es werden normale Gebühren nach aktueller Liste berechnet.

Umlagegebühren (einmalig)

Die Umlagegebühren verfallen bei Nichtzahlung der jährl. Fixkosten-Vorauszahlung.

Baustunden

Geleistete Baustunden sind auf andere Mitglieder grundsätzlich nicht übertragbar.

Der Überhang der geleisteten Baustunden (>25h/>50h) kann in Abstimmung mit dem

Vorstand auf das nächste Jahr übertragen werden.


